

서울특별시 위험물안전관리 조례 일부개정조례안에 대한 수정안

의안 번호	관련 1680
----------	------------

제안일자 : 2022년 3월 31일

제안자 : 도시안전건설위원장

1. 수정이유

상위법령인 「질서위반행위규제법」에서 행정청의 과태료 부과 및 징수에 대해 이해당사자의 대항 권한으로 ‘이의제기’와 ‘이의신청’을 규정하고 있는데, ‘이의신청’은 약식재판에 대한 대항권이며 ‘이의제기’는 과태료 부과에 대한 것으로 개정안의 취지에 부합한 용어로 수정하고자 함.

2. 주요골자

가. “이의신청”을 “이의제기”로 함. (안 제8조제4항)

서울특별시 위험물안전관리 조례 일부개정조례안에 대한 수정안

서울특별시 위험물안전관리 조례 일부개정조례안 일부를 다음과 같이 수정한다.

안 제8조제4항 중 “부과 및 징수, 그리고 이의신청”을 “부과·징수 및 이의제기”로 한다.

신구조문대비표

현행	개정안	수정안
<p>제8조(과태료) ① ~ ③ (생략)</p> <p>④ 이 조례에 규정된 것 외에 과태료의 부과 및 징수 등에 대하여는 「질서위반행위규제법」을 따른다.</p>	<p>제8조(과태료 부과·징수 등)</p> <p>① ~ ③ (현행과 같음)</p> <p>④ ----- ----- 부과 및 <u>징수, 그리고 이의신청</u> ----- -----.</p>	<p>제8조(과태료 부과·징수 등)</p> <p>① ~ ③ (개정안과 같음)</p> <p>④ ----- ----- 부과·징 <u>수 및 이의제기</u> ----- ----- -----.</p>

서울특별시조례 제 호

서울특별시 위험물안전관리 조례 일부개정조례안

서울특별시 위험물안전관리 조례 일부개정조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제8조 제목을 “과태료”에서 “과태료 부과·징수 등”으로 하고, 같은 조 제4항 중 “부과 및 징수”를 “부과·징수 및 이의제기”로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신구조문대비표

현행	개정안
<p>제8조(과태료) ① ~ ③ (생략)</p> <p>④ 이 조례에 규정된 것 외에 과태료의 <u>부과 및 징수</u> 등에 대하여는 「질서위반행위규제법」을 따른다.</p>	<p>제8조(과태료 부과·징수 등) ① ~ ③ (현행과 같음)</p> <p>④ ----- <u>부과·징수 및 이의제기</u> ----- -----.</p>